
Bestyrelsens beretning.                                               Timring d. 01.11.2025. 

Endnu en gang velkommen alle, dejligt at se jer, Jeg bliver næsten småblød i benene 

over at vi er ca. 180 fremmødte i dag. Dejligt at i kommer det viser os i bestyrelsen at 

i også går op i det arbejde der bliver lagt i bestyrelsen for Dansk Tractor Pulling. Og 

jeg kan ikke understrege nok hvor vigtig det er at i møder op, fordi det er her i kan 

komme med jeres mening, og måske få ændret ting i ikke er tilfredse med. Vi er i dag 

ved A E Maskiner her i Randers, skønt at i vil lægge lokaler og arbejde i at vi kan 

holde vores Årsmøde her. Tak Anders, Aske og Co. 

DM serien åbnede med et brag 12 April, til Danmarks første indendørs stævne. Der 

var en del ting som lykkedes den dag, men arbejdsgruppen bag var også klar over at 

der ikke var meget mere end et skud i bøssen!! Ved et indendørs stævne skal tingene 

helst fungere, det er ligesom lidt mere intensiv end udendørs. Vi havde et fantastisk 

team fra Messe C til at hjælpe os, og en masse frivillige, lige fra frivillige hænder til 

vognmænd og entreprenører som brugte tusindvis af kroner på at hjælpe os. Kæmpe 

tak til jer alle. Vi havde 3800 tilskuere inde, ca. 500 for lidt, vi havde regnet med et 

lille underskud, da der er en del extra udgifter første år, men det gav ca. 60.000,- i 

underskud. Klager var der selvfølgelig også lidt af, men det var få, siddepladser var 

for dårlige, for lidt plads, musikken for høj, For dyre øl. Musikken og siddeplads kan 

vi gøre noget ved, så næste år kommer der en rigtig tribune op i VIP området, med 

en rigtig stol. Og på langsiden kommer der også tribuner op med stole, så folk kan 

sidde rigtig, der bliver siddeplads til ca. 4200 tilskuere, og vi lukker max 4500 ind. Det 

var til tider lidt os inde i den hal, men det var der ingen som klagede over, Men vi 

sætter extra udsugning i loftet, og lejer et par røgsugere som kan startes i portene. 

Allingåbro havde i år overgået sig selv med Tractorer, et rigtig fedt stævne, men nok 

lidt for mange Tractorer, men et skønt sted at køre med mange tilskuere.  

Visby, banen blev lidt hård, og dagen sluttede lidt skidt med regnvejr, men igen et 

fedt stævne, med en masser fest glade Sønderjyder.  

Særslev, det var ligesom at komme et helt nyt sted, 2 baner, helt ny mål område. Der 

var virkelig sket noget, det er et fantastisk sted at komme, man føler sig velkommen, 

masser af hjælpsomme hjælpere, og da først slæden kom, gik afviklingen af stævnet 

helt fantastisk, action og gode slædegearinger.  

Sdr. Hygum der var blevet gjort meget med banen, men noget var gået galt, den 

virkede ikke rigtig. Det var en meget varm dag, det gjorde nok at der var knap så 

mange tilskuere som vanlig, men de der var der fik noget for pengene. Sdr. Hygum 

prøver noget nyt til sæson 2026, uden DTP, vi håber de får et godt stævne alligevel. 



Eurocup i Brande, vi havde 2 skønne dage, med masser af tilskuere, ca. 180 Tractorer 

til start, 8 Trucks afsluttede begge aftener med masser af action. Elektriker teamet vil 

jeg gerne rose, der er brugt en del penge, men hvor er det fantastisk at køre en hel 

weekend uden strøm afbrydelser, men der kørte også 7 af Lars Olesen’s generatorer, 

tak Lars og Co. Men der er mange andre at takke, alle går målrettet til opgaven, og så 

lykkedes tingene. Tak til alle frivillige og teamet bag Eurocup. ETPC  har efterfølgende 

nævnt at det er til dato det bedste stævne der er kørt i Brande, måske det bedste 

stævne i år!! 

Hobro, en god bane, Niels hans Marsk Stig harve er den mest mishandlede der 

findes, men den gør det gang på gang, når banen bliver lidt hård, så ryger den i 

jorden med en gummiged til at presse den ned!! Masser af folk, et skønt stævne.  

Års var i år udfordret af et mindre stævne i Holland, Europamesterskab hedder det 

vist nok. Men i formår stadigvæk at holde et fint stævne, med masser af Tractorer og 

tilskuere.  

Næste år skal vi sige goddag til en ny stævnearrangør, nemlig Vojens Speedway 

Center. Der bliver lagt jernplader ud i midtercirklen på speedwaybanen, banen kan 

blive 115 meter plus afløb, de har lejet lerbanen fra Fredericia første år.  

Næste år kører vi for første gang i længe kun fulde stævner, 7 fulde DTP stævner, 

Særslev er lidt amputeret af Eurocup i Made. 

ETPC har igennem året lavet nogle fine Eurocup stævner, og et EM der var kælet for, 

det endte også med at blive årets stævne i Holland. De kæmper med at de gerne vil 

lave færre og større stævner, altså stævner med minimum 4 klasser, de vil allerhelst 

køre 4-6 fulde stævner og et EM, vi håber det lykkedes en dag. Vi er nogle der kan 

huske fra 1994 og frem da vi kørte 7 fulde Eurocup stævner plus et EM, det var 

virkeligt fedt, alle Danske teams som kørte Eurocup samlet en hel weekend samme 

sted, der var mange som heppede, og også en del Danske tilskuere. 

Slæden, vores nye vidunderbarn!! Ja der går tid med det, og det skrev jeg også for et 

år siden. Og ved i hvad kunne vi gøre noget ved det, så skal i ikke være i tvivl om at vi 

gjorde det. Men vi ryster ikke på hånden, vi er fulde af fortrøstning for at vi alle får 

det vi drømmer om, det tager bare meget længere tid end vi har tålmodighed til, og 

det bliver dyrere. Steffen Sthuer har lovet at vi skal teste den i Januar. Det er det vi 

ved på nuværende tidspunkt. 

Bestyrelsen, er nu momsregistreret, vi valgte at følge vores revisor’s råd, om ikke at 

køre sagen videre. Det ville koste over 50.000,- mere, og 2-3 år, og der var stort set 

ingen chancer for at vinde den. Vi har et forslag fremme om at hæve vores 



kontingent fra 2027, det skyldes at vi skal afregne moms af kontingent også. Torben 

Hansen trak sig fra bestyrelsen først på året, vi vil gerne takke Torben for hans 

arbejde i bestyrelsen, han var god til edb, han var god til at råbe vagt i gevær, når vi 

blev for vilde, og ikke mindst var han god til at modtage verbale tærsk på de sociale 

medier fra vores fjender. Men tak Torben. Steffen Jensen og Jesper Sund er på valg, 

og modtager begge genvalg, hvis forsamlingen vil det. På sponsor siden har vi på 

nuværende tidspunkt aftaler inde for over 300.000,- kr,- det er vi utrolig ydmyge og 

stolte af, og vi arbejder videre. Derfor vil i også se i budget senere at vi bruger lidt 

penge i Brande på at gøre vores målområde mere lækker, den ene vold får også en 

overhaling, og den anden følger året efter. Bestyrelsen arbejder godt sammen, vi er 

gode til at støtte hinanden, sekretær posten er vores største udfordring, men vi 

hjælper hinanden, og sidste nyt er at vi har fået Mette Sønderholm fra Brande til at 

hjælpe os med referater og andre ting. Heidi Pagaard og Michael styrer 

hjemmesiden med hjælp fra Torben, Lars Skou hjælper også lidt til med medlemmer 

og foreningsadministrator. Os i bestyrelsen er hårdtarbejdende både privat og i 

bestyrelsen, der er folk som har sagt til mig, Ole du er forretningsmand og måske 

ikke så meget bestyrelsesmand??? Den har jeg tænkt meget over i længe. Men jeg er 

kommet til det resultat at Dansk Tractor Pulling består ikke af skolelærer og 

akademiker!!! Men af hårdt arbejdende bønder, forretningsfolk og andet godtfolk. 

Og der syntes jeg faktisk, jeg og resten af bestyrelsen lander fint. Jeg har før i denne 

beretning nævnt fjender, og det gør jeg igen!! Fordi når folk laver Facebook grupper 

imod os, for at bekræfte hinanden i hvor meget lort vi laver for foreningen, og 

hvordan vi bruger alle pengene, så der ikke er råd til præmie penge osv. Hvorfor er 

det skønnere at starte en Facebook gruppe fyldt med løgn, fremfor at tage tlf. og 

ringe til os, om hvad der er op og ned. Og okay, jeg er godt klar over at nogen i den 

gruppe har prøvet at ringe, og er blevet afvist, men når opringning eller mail, kun 

handler om ens eget lille problem, og generelt kun er om hvad der interreser 

vedkommende eller hans klasse!!! Ja så bliver folk nok afvist, men ikke uden en 

forklaring. Vi er nødt til som medlemsvalgt bestyrelse at se på hele bredden i vores 

sport. Og det kan godt være at der er folk som mener at vi er ved at tømme kassen, 

ved køb af den nye storslæde!! Men det er simpelthen folk som ikke ved hvad der 

står i vores vedtægter!! Der står ikke et eneste sted at vi skal være en pengetank, 

men der står at vi skal fremme og udvikle vores sport, og på nuværende tidspunkt 

aner jeg ikke hvad der skulle fremme og udvikle vores sport mere end en ny slæde. 

Vi mangler da i den grad en ny slæde som kan guldgodkendes. Og vi ved godt at vi 

måske skal bruge  500.000,- mere end der var budgetteret , men vi har stadigvæk 



brug for den, og pengene er der til det, og der vil stadigvæk være råd til præmie 

penge. En anden ting er at slæden hurtig begynder at generere penge til foreningen. 

Jeg syntes at folk skulle tage en dyb indånding, og tænke 5-10 år baglæns og tænke, 

hvor var vi, og hvor er vi i dag!! Jeg siger ikke at vi ikke gør noget forkert, men så sig 

det. Jeg har svært ved at tro, om der kan være ret mange der sidder med en tro på at 

vi ikke arbejder på at fremme og udvikle Dansk Tractor Pulling, og er klar over hvor 

meget energi og tid vi ligger i det her. Husk venner det er på frivillig basis, men 

derfor skal det stadigvæk gøres ordentlig, og det bliver det også. Der er valg en gang 

om året, der kunne i ligge jeres energi i stedet. Vi står på trinet til et nyt år, og hvilket 

nyt år, 7 fulde DTP stævner, en ny slæde, og en ny stævne arrangør. Vi har alle 

muligheder for at få et stort fællesskab op at køre omkring vores sport, vi skal ikke 

være i grupper, men trække på en samlet hammel, alle sammen, det er vores 

allesammens forening. 

På bestyrelsens vegne 

Ole Bredahl 

 

 


